

„Gazeta Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedziel.

Prenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 ct. Miesięcznosc na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 ct., pocztą 7 ct.

GAZETA LWOWSKA

Za inseraty i artykuły nadesłane od miejsca jednego wiersza drukiem garmond: pierwszy raz 7 ct., zaś w razie dwa- lub więcej razowego umieszczenia tak za pierwsze jak za każde następną po 6 ct. Należytość stepowa od każdej inseraty 30 ct.

Przesyłki (franco) odbiera Administracja Gazety Lwowskiej (Ulica Wałowa Nr. 370).

Reklamacye wolne od opłaty pocztowej.

Część urzędowa.

Najwyższem postanowieniem z 30. grudnia z. r. raczył Jego ces. i król. Apostolska Mość zatwierdzić wybór:

Adolfa Przerwy Tetmajera właściciela dóbr na prezesa, a ks. Jana Komperdy rz. kat. proboszcza w Czarnym Dunaju na zastępcę prezesa rady powiatowej w Nowym Targu;

Konstantego barona Brunickiego właściciela dóbr na prezesa a ks. Eustachego Merunowicza gr. k. proboszcza w Tołczowie na zastępcę prezesa rady powiatowej we Lwowie;

Stanisława Bykowskiego dzierżawcę dóbr na prezesa, a ks. Teodora Lisiewicza gr. k. dziekana i proboszcza na zastępcę prezesa rady powiatowej w Zaleszczykach;

Konstantego Morawskiego właściciela dóbr na prezesa a Władysława Kossowicza właściciela dóbr na zastępcę prezesa rady powiatowej w Rudkach;

Stanisława Matkowskiego właściciela dóbr na prezesa, a Edwarda barona Błazowskiego właściciela dóbr na zastępcę prezesa rady powiatowej w Buczaczu;

Franciszka Jasińskiego właściciela dóbr na prezesa, a Edwarda Hillenbranda c. k. sędziego powiatowego na zastępcę prezesa rady powiatowej w Kołomyi;

Feliksa Rożańskiego właściciela dóbr na prezesa, a Leopolda Kukawskiego c. k. notaryusza na zastępcę prezesa rady powiatowej w Zbarażu;

Karola Soboty właściciela dóbr na prezesa, a Kajetana Kopacza c. k. sędziego powiatowego na zastępcę prezesa rady powiatowej w Kałuszu;

Alojzego Strzeleckiego właściciela dóbr na prezesa, a Karola Bartoszewskiego c. k. notaryusza, posła na Sejm krajowy i członka Rady państwa, na zastępcę prezesa rady powiatowej w Turce;

Hieronima księcia Lubomirskiego właściciela dóbr na prezesa, a gr. k. ks. kanonika Grzegorza Szaszkiewicza posła na Sejm krajowy na zastępcę prezesa rady powiatowej w Przemyślu;

Karola Strassera właściciela dóbr na prezesa, a księdza Alojzego Piwca rz. k. proboszcza na zastępcę prezesa rady powiatowej w Kossowie;

Księdza Jana Bilińskiego gr. k. proboszcza na prezesa, a Adolfa Promińskiego c. k. notaryusza na zastępcę prezesa rady powiatowej w Trembowli.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa

Lwów, dnia 9. stycznia 1871.

Obwieszczenie.

Przy uzupełniającym wyborze członków Rady powiatowej w Skalacie z grupy większych posiadłości, tutejszem obwieszczeniem z 29. grudnia r. z. l. 8704 na dzień 21. stycznia b. r. rozpisany, odbędzie się w skutek dalszego składania mandatów, wybór jedynastu (11) członków tejże rady i z tejże grupy.

Z Prezydium c. k. Namiestnictwa

Lwów dnia 10. stycznia 1871 r.

Część nieurzędowa.

Lwów, dnia 12. stycznia

Wkrótce otwartą zostanie w stolicy angielskiej konferencya mająca załatwić kwestyę czarnomorską. Wiadomy aż nadto powód tej konferencyi jest rozczarowaniem dla tych, którzy mniemali, że uroczyste traktaty zawarte przez mocarstwa są dostateczną rękojmią dla praw międzynarodowych. Krok Rosyi wypowiadającej konwencyę o neutralności morza Czarnego jest wynikiem samowoli stawiającej po nad nieetykalność formalnych, uroczystych zobowiązań zasadę przemocy fizycznej z dewizą: sic voleo, sic jubeo. Takiej zasadzie musiała Europa oprzeć się silnie, gdyż inaczej nad pokojem świata i bezpieczeństwem stosunków europejskich wisiałby zawsze groźny miecz Damoklesa. Wzburzenie wywołane postępowaniem Rosyi w sprawie czarnomorskiej przycięło cokolwiek w ostatnich tygodniach przeważało spokojniejsze

zastanowienie się nad tą kwestyą. Sąd jednakże wydany zaraz w pierwszej chwili o tym kroku rządu rosyjskiego bynajmniej nie został zmieniony, gdyż niebezpieczeństwo wynikające z podobnego postępowania samowolnego jest zawsze jednakowem, chociaż Rosya dotąd jeszcze nie poparła swojej akeyi dyplomatycznej praktycznymi środkami.

Zadanie konferencyi londyńskiej nie jest z tego powodu ani formalnem jedynie, ani zbytecznem, jak utrzymują niektóre dzienniki. Konferencya ma bowiem najpierw załatwić kwestyę czarnomorską a obok tego zapobiedz w przyszłości podobnym ewentualnościom, które w jednej chwili wywołać mogłyby wielką burzę w Europie całej. Mocarstwa biorące udział w konferencyi londyńskiej muszą przyjąć zasady, któreby zabezpieczyć mogły pokój na wschodzie a przynajmniej podały środki do stłumienia ewentualnych nieporozumień w tej sprawie. Neutralizacya Czarnego morza miała przedewszystkiem być środkiem, zabezpieczającym Turcyę przed zamachem ze strony Rosyi. Jeżeli Rosya nie da się nakłonić do uznania zerwanej konwencyi dodatkowej o neutralizacyi morza Czarnego, to mocarstwa w inny sposób będą musiały osiągnąć cel wytknięty tej neutralizacyi. Osiągnięcie rekojmi w tej sprawie jest zadaniem bardzo trudnem odkąd traktaty naruszały zaczęły mocarstwa samowolnie. Jest jednakże jeden środek na to, t. j. silna wola i postanowienie mocarstw, iż wszelki zamach na istniejący stan rzeczy solidarnie odparty zostanie.

Ani terytoryalne ani polityczne położenie Austrii nie pozwala jej być tylko biernym świadkiem zmian dokonanych na wschodzie w sposób gwałtowny. Austriya musi tedy działać tak zgodnie z innymi mocarstwami, by wobec pewnych politycznych ewentualności na wschodzie miała ich współudział zapewniony. Jeżeli zaś Turcyę popierać będzie Austriya i Anglia, związana z naszą monarchią wspólnymi w tej sprawie interesami, to świeże wypadki pozwalają się spodziewać, że do tych trzech mocarstw przyłączy się i czwarte, którego stanowisko mianowicie w tym wypadku byłoby decydującem. Takie zaś przymierze czterech mocarstw byłoby dostateczną rękojmią pokoju i zastąpiłoby rękojmię zawartą w zerwanej przez Rosyę dodatkowej konwencyi z r. 1856.

Peszt. Sejm kroacki został dnia 8go b. m. przez bana jako komisarza królewskiego uroczystie rozwiązany. Najwyższy reskrypt, mocą którego akt ten przyszedł do skutku, opiewa:

My Franciszek Józef Pierwszy, z Bożej łaski Cesarz Austrii, król Czech itd. itd., Apostolski król Węgier, Dalmacyi, Kroacyi i Sławonii, Magnatom dostojnikom i posłom na Sejm królestw Dalmacyi, Kroacyi i Sławonii nasze królewskie pozdrowienie.

Mili wierni itd. Na mocy ustawy prowizorycznej o koordynacyi sejmów królestw Dalmacyi, Kroacyi i Sławonii, któreśmy Naszym reskryptem z 20. października 1867 aż do dalszego rozporządzenia na drodze prawno-konstytucyjnej Nasze najwyższe zezwolenie udzielili, ustanowionym został trzyletni peryod tego sejm. Z dniem 12go stycznia 1868 powi... tej podstawie sejm na 8go stycznia 1868 powi... gdy prawny jego peryod się skończył, ukończyć swoje czynności, a to tem bardziej, iżemy Naszym najwyższym reskryptem z dnia 12go września 1870 na artykuły 2 i 3. ustawy z r. 1870 o koordynacyi sejmów królestw Dalmacyi, Kroacyi i Sławonii i ordynacyi wyborczej dla sejmów tychże królestw zezwolili, które to ustawy obecnie już muszą być zaprowadzone.

Zastrzegając sobie zatem rychło zwołanie reprezentacyi królestw Dalmacyi, Kroacyi i Sławonii, i uznając sejm królestw Kroacyi, Dalmacyi i Sławonii Naszym królewskim reskryptem z dnia 20go października 1867 do Naszego wolnego królewskiego miasta Zagrzebia na dzień 2. grudnia zwołany, a Naszem najwyższem posta-

nowieniem z dnia 12. listopada 1867 do 8go stycznia odroczone i od tego czasu trwający niniejszem za rozwiązany — wyrażamy Wam zarazem nasze królewskie zadowolenie i uznanie za gorliwą czynność i patriotyczną ofiarność, z jakąście we własnie co upłynionym peryodzie ustawodawczym wiele ustaw odpowiednich dobru ludu i duchowi czasu do skutku doprowadzili, a szczególnie, żeście się starali przez ugodę z królestwem Węgier prawnopanstwowy stosunek między tem królestwem a królestwami Dalmacyi, Kroacyi i Sławonii na podstawie sankcyi pragmatycznej i w dobrezrozumianym obopólnym interesie prawnie i trwale ustalić

Ze szczerem życzeniem, aby tak ten uralność wznowiony związek, jako też i wszystkie inne liczne ustawy błogie dla Naszych ulubionych królestw Kroacyi i Sławonii przyniosły skutek, zostajemy dla Was pełni łask i uznania.

Dan w Meranie na dniu 29. grudnia 1870.

Franciszek Józef, m. p.

Koloman Bedokovich m. p. Br Ludwik Rauch m. p.

Wiedeń. §. 41. instrukcyi do wykonania ustawy wojskowej oznacza warunki, pod którymi uwolnieni być mogą od obowiązku stawienia się na miejsce poboru kandydaci stanu duchownego a względnie uczniowie seminariów rz. kat. kościoła, gr. kat. i gr. wschodniego obrządku. Paragraf ten stanowi, że do tej kategorii należą uczniowie seminariów, którzy, a) przez przełożonego dyecezyi przyjęci zostali do seminariów, bo b) do zakonu przez kościół uznanego, jeżeli w obu wypadkach uczą się teologii, albo c) uczęszczają na wykłady teologii w publicznym zakładzie naukowym jako externści.

Dwa pierwsze postanowienia zostały teraz tak zmienione: a) uwolnieni są uczniowie przyjęci przez przełożonego dyecezyi do seminariów i uczący się teologii i b) przyjęci do zakonu przez kościół uznanego którzy się już teologii uczą albo w tym roku, w którym powołani zostają do wojska, rozpoczynają teologiczne studia lub dalej na nie uczęszczać mają.

Berlin. Na posiedzeniu sejmu prusk. d. 7. b. m. przedłożył minister skarbu Camphausen projekt do prawa, datowany z Wersalu pod dniem 2. b. m., mocą którego rząd, ponieważ budżet państwa nie został ustanowiony do dnia 1. stycznia, upelnomocnionym zostaje do czynienia wydatków na rok 1871. — Pierwszym przedmiotem zamieszczonym na porządku dziennym, były końcowe obrady nad okrojowanem rozporządzeniem z dnia 17. sierpnia r. z., tyczącem się dostaw wojennych w krajach hohenzollernskich. Rozporządzenie to przyjęto na wniosek referenta posła Evelta. — Następnie obradowała izba dalej nad budżetem.

— O stosunku Niemiec do Austrii pisze „Kreuz-Zeitung“ w artykule wstępnym:

„Stanowisko Niemiec i Austrii wzajemne do siebie jest przedmiotem dyplomatycznej wymiany myśli, do której wziął inicjatywę kanclerz Związku, hr. Bismarck, w depeшы swej z dnia 14. grudnia po doprowadzeniu niemieckiej kwestyi zjednoczenia przez traktaty podpisane w Wersalu i Berlinie do rozwiązania.

„Grzeczny krok kanclerza związkowego znalazł w Wiedniu odpowiednie przyjęcie, jak to udowodnia depeшы kanclerza państwa hr. Beusta wystósowana pod dniem 26. z. m. do hr. Wimpffena.

„Uznania godna uprzejmość z niemieckiej strony znalazła ze strony Austrii jak najserdeczniejsze przyjęcie i nadała depeшы kanclerza państwa koloryt, którego ciepło tem dobroczynniej działa, że można pominąć kwestyę wypełnienia pragskiego pokoju, gdyż zjednoczenie Niemiec pod hegemonią Prus jest aktem historycznego znaczenia, faktem pierwszorzędnym, podług którego osądzić należy zawiązać się mający stosunek pomiędzy Niemcami a Austrią.“ pokazuje się, że Austriya stawia się na podstawie faktów, nie przyjmując ich jedynie po prostu jako faits accomplis, lecz wieszując, iż spełnione zostały, i biorąc ze wspomnień przeszłości powód do szczerzego i sympatycznego porozumienia z terażniejszością.

„Na podobne porozumienie skierowane były od rozstrzygnięcia w roku 1866 nadzieje i dążenia wszystkich patriotów niemieckich, — nie tylko zważając na wielkie znaczenie, jakie mieć musi dla pokoju i

wschód od Le Mans. Kolumny nasze, parte ze wszystkich stron. musiały się cofnąć na pozycje, które wskazywane im były z góry. Walka była najżywszą pod Montfort, Champagne, Parigne, L'Veque i Changé, którą to ostatnią wieś brygada Ribela musiała opuścić po zwyciężonym oporze. Straty nasze dość znaczne, nieprzyjaciel według zeznań jeńców stracił także bardzo wiele ludzi. W jednej z jego brygad generał jest rannym, adiutant brygady i adiutant pułkowy zabici.

Pociągi kolejowe na głównym dworcu Karola Ludwika. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Krakow, Czerniowiec), departure time, and arrival time.

Pociągi kolejowe na stacji lwowskiej Podzamcze. (Podług zegaru lwowskiego.)

Table with columns for destination (e.g., Brodów i Zloczowa), departure time, and arrival time.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 11. stycznia 1871. Hotel George: PP. Hr. Bielski St., z Lipnik. — Hr. Konarski St., z Wietrzna. — Bocheński A., z Otynowic. — Cielecki A., z Byczkowic. — Jaworski F., z Głęboki. — Osiecimski H., z Tułigłów. — Ohanowicz J., z Brzeżan. — Petrowicz K., z Węlostkowa. — Wyndham W., z Tarnopola. — Dr. Niesiolowski Wład., adwokat, z Kłbuszowy.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 11. stycznia 1871. PP. Hr. Dzieduszycki Al., do Izidorówki. — Bobowski J., do Cieszanowa. — Hauterive A., do Siedlisk. — Jelowski W., do Krakowa. — Obertyński K., do Stronibab. — Popiel Ad., do Cieszanowa. — Stachewicz P., do Toustobab. — Schnell A., do Firlejówki. — Szymanowski Fran., do Bobiatyca. — Wysocki Józ., do Uwina.

W y k a z

e. k. uprzyw. lwowsko czerniowiecko-jaskiej kolei żelaznej w miesiącu grudniu 1870.

Table with columns: Przechylenie, Liczba podróży, Transport towarów, Dochody (od osób, od towarów, Razem).

Cennik lwowskiej Izby handl. i przemysłowej.

Table with columns: Efekta, Uskutecz. sprzedaż, Kurs przeliczeniowy, Kurs ostatni (płacą, żądają).

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 9. stycznia 1871.

Table with columns: 1. Dług publiczny, A. Państwa, B. pożyczki narodowej.

Table with columns: Pożyczka w srebrze, B. Krajów koronnych, 2. Akcje, 3. Listy zastawne, 4. Obligacje z prawem pierwszeństwa.

T E A T R.

Dziś: (przedst. niem.): „Auf eigenen Füßen“, farsa ze śpiewami w 3 aktach. Jutro: (przedstawienie amatorskie na cele dobroczynne): „Tempesta“, chór Haydena, „Ofiara Ifigenii“, komedia w 1 akcie z francuskiego, „Le chevalier des dames“, komedia w 1 akcie, uwerturna z Webera „Oberon“ i „Dwie teściowe“, komedia w 1 akcie z francuskiego.

Dnia 11. stycznia 1871 wyciągnięto w c. k. urzędzie loteryjnym Lwowskim następujące pięć liczb:

25 22 30 44 36

Następne ciągnięcia przypadają w dniu 25. stycznia i 8. lutego 1871.

Odpowiedzialny redaktor: Adolf Rudyński.

5. Losy.

Table with columns: Inst. kred. dla handlu, Clarego, Tow. żegl. par. na Dunaju, Keglevicha, Pożyczka miasta Budy, Palfigo, Fundacja szpit. Arcyksięcia Rudolfa, Salma, St. Genois, Pożyczka miasta Stanisławowa, Poż. Tryest, Władsteina, Windischgrätz.

Weksle.

(Na 3 miesiące.)

Table with columns: Amsterdam, Augsburg, Berlin, Frankfurt, Hamburg, Londyn, Paryż.

Kurs złota.

Table with columns: Dukat ces. men., Korona, 20frankówka, Rosyjski imperyal, Talar związkowy, Srebro.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Dnia 11. stycznia.

Table with columns: Jednolity dług państwa, Losy z 1860 roku, Akcje banku wiedeńskiego, Londyn, Srebro, Napoleondor, Dukat.

D Z I E N N I K U R Z Ę D O W Y.

(31 3-3) **E d y k t.** L. 63198. C. k. Sąd krajowy we Lwowie zawiadamia p. Jana Hermsona lub jego spadkobierców, że z miejsca pobytu niewiadomych, że w skutek próby p. Wacławy Hermanowskiej z dnia 9 grudnia 1870 do l. 63198 o polecenie p. Janowi Hermson, ażeby w 3 dniach wykazał, że prenotacja sumy 75 dukatów 17 złp. z prowizją po 5% bieżącą, w stanie biernym realności pod l. 16 m. we Lwowie położonej, do l. 14900 1807 jak dom. 3 pag. 475 n. 20 on. uskuteczniła, usprawiedliwiona jest, lub w toku usprawiedliwienia zostaje, temuz, z miejsca pobytu niewiadomemu, ustanawia się kuratora w osobie adwokata dr. Sermaka z zastępstwem adwokata dr. Madejskiego i pierwszemu z nich t. s. uchwała z 14 grudnia 1870 do l. 63198 dla Jana Hermsona wydana doreczą się. Z c. k. Sądu krajowego Lwów dnia 17 grudnia 1870.

posłańca między Strzeliskami nowemi a Bóbrką i to w następującym porządku: Codzień. Ze Strzelisk nowych o godz. 4. po poł. Do Bóbrki o godz. 6. m. 30. wieczór. Łączy się w Bóbrce z jazdą posłańczą do Starego Bóbrki o godz. 7. m. 30. rano. Do Strzelisk o godz. 10. przed połudn. Odchodzi z Bóbrki po przybyciu poczty od pociągu III. Wraca z Bóbrki do Starego siola. Co się niniejszem ogłasza. C. k. krajowa dyrekcya poczt. Lwów, dnia 24. grudnia 1870.

Kundmachung.

Nr. 19086. Vom 1. Jänner 1871 wird die gegenwärtig bestehende tägliche Postverbindung zwischen Strzeliska nowe und Chodorów aufgehoben und stat. derselben zwischen Strzeliska und Bóbrka eine tägliche Botenfahrt eingeführt, welche in nachstehender Ordnung verkehren wird.

Von Strzeliska um 4 Uhr Nachmittags. Zu Bóbrka um 6 Uhr 30 Min. Abends. Anschluß in Bóbrka an die mit Zug IV. nach Lemberg in Verbindung stehende Botenfahrt nach Staresioło. Von Bóbrka 7 Uhr 30 Min. Früh. Zu Strzeliska um 10 Uhr Vormittags. Geht ab von Bóbrka nach Ankunft der Botenfahrt von Lemberger Zuge Nr. III. Retourritt von Bóbrka nach Staresioło. Was hiemit zur allgemeinen Kenntniß gebracht wird. Von der galiz. k. k. Post-Direction. Lemberg, am 24. December 1870.

(40 3-3) **E d y k t.** L. 11407. C. k. Sąd obwodowy w Samborze dodatkowo do edyktu z 15 listopada 1870 l. 11407 oznajmia Bazylemu Kuszczakowi i tegoż z życia nazwiska i miejsca pobytu niewiadomym spadkobiercom, że w celu obrony tychże ustanowiony został dla nich w sporze Michała Barańskiego o ekstatulację poz. Dom. 60 p. 234 n. 5 on. ze rtauu biernego VI części dóbr Radłowice, za kuratora tutejszy adwokat dr. Szemelowski. Z c. k. Sądu obwodowego. Sambor dnia 21 grudnia 1870.

